
Uchwała Nr XLVIII/341/2017  

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 29 września 2017 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022 

 

Na podstawie art. 226, 227, 229, 230 ust. 6, 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 

oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475,                   

poz. 1529 oraz poz. 1537), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/258/2016 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 21 grudnia 2016 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec  na lata 2017 – 2022, 

zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/276/2017 z dnia 22 lutego 2017 roku, Uchwałą                

Nr XXXVIII/285/2017 z dnia 21 marca 2017 roku, Uchwałą Nr XLI/299/2017 z dnia 26 

kwietnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLII/312/2017 z dnia 30 maja 2017 roku, Uchwałą Nr 

XLIII/315/2017 z dnia 19 czerwca 2017 roku, Uchwałą Nr XLIV/322/2017 z dnia                  

30 czerwca 2017 roku, Uchwałą Nr XLVI/330/2017 z dnia 16 sierpnia 2017 roku oraz 

Uchwałą Nr XLVII/333/2017 z dnia 26 sierpnia 2017 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 



 

Objaśnienia 

do Uchwały Nr XLVIII/341/2017  
Rady Gminy Wągrowiec  

z dnia 29 września 2017 r.  

w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022 dokonano 

następujących zmian: 

 

I. W załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa,  

1) w 2017 r., wprowadzono wartości dochodów i wydatków, zgodnie z aktualną uchwałą 

zmieniającą budżet Gminy Wągrowiec na 2017 r.,  

2) w roku 2018, 

a) zwiększono dochody majątkowe z tytułu środków na dofinansowanie zadania pn. „Słoneczne 

dachy w Mieście i Gminie Wągrowiec”, w kwocie 45 378 zł, pozyskanych z wpłat mieszkańców 

Gminy Wągrowiec, (będących ostatecznymi beneficjentami, zgodnie z zasadami projektu 

parasolowego) biorących udział w projekcie planowanym do realizacji w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Os priorytetowa 3 Energia, Działanie 

3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawianych, Poddziałanie 3.1.1 Wytwarzanie 

energii z odnawialnych źródeł energii, dla części projektu Gminy Wągrowiec, 

b) zwiększono wydatki majątkowe na zadanie inwestycyjne pn.”Słoneczne dachy w Mieście i 

Gminie Wągrowiec” na kwotę 45 378 zł. Zabezpieczona kwota stanowi wkład własny (z wpłat 

mieszkańców Gminy Wągrowiec, będących ostatecznymi beneficjentami, zgodnie z zasadami 

projektu parasolowego) w projekcie planowanym do realizacji w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Os priorytetowa 3 Energia, Działanie 

3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawianych, Poddziałanie 3.1.1 Wytwarzanie 

energii z odnawialnych źródeł energii, dla części projektu Gminy Wągrowiec. Projekt realizowany 

będzie  w partnerstwie z Gminą Miejską Wągrowiec, na podstawie Uchwały Nr XLVI/327/2017 

Rady Gminy Wągrowiec  z dnia 16 sierpnia 2017 roku w sprawie przystąpienia Gminy Wągrowiec 

do realizacji projektu partnerskiego pn. „Słoneczne dachy w Mieście i Gminie Wągrowiec”. 

Ponadto w ramach wydatków majątkowych zabezpieczono środki w kwocie 30 000 zł na 

ewentualne wydatki niekwalifikowane, nie związane z zakresem projektu jakie mogłyby wystąpić 

w trakcie realizacji ww. zadania. 

3) w roku 2018, w pozycjach związanych z finansowaniem programów, projektów lub zadań 

realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, wprowadzono 

aktualne wartości wynikające z wprowadzenia dochodów i wydatków z tytułu realizacji zadań  z 

udziałem środków unijnych. 

 

II. W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć, w poz. 1.1. Wydatki na programy, projekty 

lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

a) w 2017 r. zmniejszono wydatki o kwotę 5 000 zł na zadaniu pn. „Poprawa infrastruktury 

wychowania przedszkolnego poprzez przebudowę i rozbudowę istniejących obiektów gminnych 

w Pawłowie Żońskim i Łeknie, Gmina Wągrowiec”, z uwagi na niższe niż przewidywano 

koszty  dokumentacji technicznej. 



b) w 2018 r.  

- zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Słoneczne dachy  w Mieście i Gminie 

Wągrowiec”, na zabezpieczenie wkładu własnego w kwocie 45 378 zł, planowane do 

realizacji z Miastem Wągrowiec, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego 2014 – 2020, Działanie 3.1., Poddziałanie 3.1.1.; zadanie będzie realizowane w 

latach 2017 – 2018. Zabezpieczona kwota stanowi wkład własny (z wpłat mieszkańców 

Gminy Wągrowiec, będących ostatecznymi beneficjentami, zgodnie z zasadami projektu 

parasolowego) w projekcie planowanym do realizacji w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Os priorytetowa 3 Energia, 

Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawianych, Poddziałanie 3.1.1 

Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii, dla części projektu Gminy Wągrowiec. 

Projekt realizowany będzie  w partnerstwie z Gminą Miejską Wągrowiec, na podstawie 

Uchwały Nr XLVI/327/2017 Rady Gminy Wągrowiec  z dnia 16 sierpnia 2017 roku w 

sprawie przystąpienia Gminy Wągrowiec do realizacji projektu partnerskiego pn. „Słoneczne 

dachy w Mieście i Gminie Wągrowiec”, 

- ponadto zabezpieczono środki w kwocie 30 000 zł na ewentualne wydatki niekwalifikowane, 

nie związane z zakresem projektu jakie mogłyby wystąpić w trakcie realizacji ww. zadania. 

 

Ponadto uaktualniono limity wydatków i kwoty łącznych nakładów w związku                               

z wprowadzeniem nowych zadań. 

   

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 


